23. Sacerdotes neque ipsi confessionibus audiendis expositi ebrii sint 
neque alios ebrios homines admittant ad confessiones. Verum 
tempore illo ad agendum negotium sanctum accedentes devo
tioni animum adiiciant excitandae, conscientiae ab omni macula 
emundandae, ne tales esse videantur, quales sunt illi qui in coeno 
ipsi permanentes, eluunt sordes aliorum.

24. Sacerdotes bigami, aut trigami quoniam contra interdictum SS. 
Apostolorum, canone 17, uxores duxerint et Concilii Novae Cae
sareae can. I l 6, et S. Basilii can. 12, et aliorum SS. Conciliorum, 
ad haec contra veterem consuetudinem Ecclesiae Sanctae vetus-

‘  Siint revera Can. Apost. 45 et 64.
* Debet esse can. Neocaes. 3 et 7 non vero 11.

tissimam orientalis, hi debent a Nobis absolvi pro tam gravi de
licto cum solita poenitentia, et prout illis faciendum iudicabimus 
in omnibus obedire. Etiamsi aliquis eorum dispensationem et in 
scriptis a Praedecessore Nostro, Patre Archiepiscopo Gedeone 
Brolniczki, haberet pro illa bigamia, hoc tamen nihil illis suffra
gari poterit; constitutionibus etenim Ecclesiae contradicit. Ideo- 
que unusquisque talis in Liturgia Sancta dicenda, atque confessione 
hominum audienda ab hoc tempore suspenditur ita, ut si quis 
contrarium attentaret in posterum, secundum Canones praedic
tos a Nobis iudicabitur et punietur. Infirmitati tamen eorum con
descendendo concedimus ut habeant vicarios Praesbvteros con
stantes, et irreprehensibiles propter peragendam S. Liturgiam et 
excipiendas confessiones. Iis vero ipsis ad ulteriorem dispositio
nem permittimus baptizare, matrimonio iungere, Vesperas, Matu
tinum, Horas, et alia Officia Ecclesiae exercere, excepta confes
sione et Liturgia. Atque ab hoc tempore, ex quo volente Deo in 
hunc Archiepiscopatum successimus Poloeensem, si quis Sacer
dos aut Diaconus mortua uxore sua prima cum secunda contra
here matrimonium auderet, talis absque ulla contradictione ab 
exercendo Sacerdotis officio et Ecclesia separandus, et cum sae
cularibus computandus. Quod si vero aliquis bigamorum Sacerdo
tum non posset vicarium procurare, tunc Praesbyter proximus 
unigamus obedientiam nobis praestans Parochiae et Sacerdotis 
illius bigami confessiones excipere debet, et communicare. Ad 
hoc autem Archipraesbyteri et Decani rurales diligenter atten
dent.

25. In taberbis Sacerdotes demorari vetat Canon Apostolicus sub 
excommunicatione, excepto itinere, idque non propter ebrieta
tem, sed commoditatis itinerariae causa. Idem quoque dicit Con
cilium Laodicense canone 24, et Concilium Carthaginense canone 
40. Quisquis ergo Sacerdos iji taberna consederet et biberet tan- • 
quam excommunicatus secundum Canones supradictos severe est 
puniendus, neque cartis lusoriis sese occupare debet, ut dicit Canon 
Apostolicus.